rato et ex certa nostra scientia, auctoritate nostre gubernationis dedimus, donavimus

et contulimus, imo damiis, donamus et conferimus de plenitudine nostre speciális

gratie, concedimus et presentibus elargimur, iit tii tuiqiie heredes et posteritates

universe predicta arma seii nobilitatis insignia more aliorum nobilinm armis simi-

liter iitentium a modo in antea et imposterum ubiqiie locis, in preliis videlicet

et hastiludiis, duellis, torneamentis et aliis omnibiis atque singulis exercitiis, nobi-

libus scilicet et militaribus, nec non sigillis, aniilis, torqiiis, velis, papilionibus sive

tentoriis et generaliter in quarumlibet renim et expeditionum generibus sub mere

et nobilitatis sincere titulo, quali vos a quibuslibet conditionis, dignitatis et pre-

eminentie atque status hominibus dici, nominari ac reputari, gerere, gestare ac

omnibiis et singulis generis honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres,

nobiles et clientes regni Hungarie similiter armis utentes quomodolibet, consue-

tudine vei de iure, freti sünt et gavisi, uti, frui et gaudere atque potiri valeatis.

Gaudeatis itaque de tali singulari et speciális gi-atie antidoto et merito exultetis,

ac amplicri studio ad honorem nostrum vestra deinceps et in antea soUidetur
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intentio, quanto vos largiori favore nostro preventos conspicitis et omne íigij)

gratiarum. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes litteras

nostras pendentis sigilli nostri, quo uti gubernátor regni Hungarie utimur, muni-

mine roboratas duximus concedendas. Dátum in Themeswar, feria sexta proxima

ante festum beati Galli confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo septimo.

A czímer: Balra dlt pajzs vörös mezejé-

ben lebeg sárga (arany) koronából kinöv
természetes sárgás szín pelikán-fej. Sisakdísz:

a pajzsalak. Takaró : vörös-sárga. (A takaró a

pelikán természetes sárgás színét és nem a

heraldikai sárga szint ismétli.) A czímerkép

hibájául róhatjuk föl, hogy a fest a tárcsa-

pajzsot távlatosan rajzolta, hogy a takaró

egyik színéül természetes színt választott

és hogy a czímerben kerülte a fémet, holott

a keretben bven alkalmazta ; ellenben a

czímer elnyére válik a nemes egyszerség,

a jó elhelyezés és a helyes arány, mi ellen

csak annyiban vét, hogy a sisakdísz a pajzs-

beli alakhoz képest nyomott.

A czímeres levél legnagyobb érdeke an-

nak kiadójában, Hunyadi János kormányzóban

van. Volt alkalmunk szólni arról (1. e füzetben